BAB IV. GAMBARAN UMUM

4.1 Sejarah Pondok Pesantren Riyadlotut Tholibin

Pondok pesantren Salafiyah Riyadlotut Tholibin merupakan salah satu sarana

pendidikan Islam yang biasa dikenal dengan nama PPRT. Pondok Pesantren

Riyadlotut Tholibin didirikan pada tanggal 14 Desember 1984 M/ 21 Rabi’ul

Awal 1405 H diatas areal wakaf pesantren yang diasuh dan dibimbing oleh:

1. Alm. KH. Abdul Wahab, selaku pengasuh dan pendiri PPRT.

2. Alm. Kyai Ahmad Sholehan, selaku penasihat PPRT.

3. Alm. KH. Edy Suparno, sebagai penasihat PPRT.

Semenjak pulang dari pesantren pada Tahun 1979 akhir, Almaghfurlah KH.